令和 6 年 5 月 31 日

会員各位

花田学園スポーツトレーナー研究会

令和 6 年度 花田学園スポーツトレーナー研究会 第 24 回研修会のご案内

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より会の運営や活動等にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

令和 6 年度の研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加いただきたくご案内申し上げます。

日  時： 令和６年６月３０日（日）9:50～12:00（受付 9:30 より）

 研究会総会 9:50  研修会 10:00～12:00

演  題： 「自転車競技のコンディショニング」

       ‐ 欧州流スポーツオイルマッサージを中心として ‐

講師／中野喜文先生  鍼灸師 あん摩マッサージ指圧師  日本鍼灸理療専門学校卒業

                     株式会社 ENNE グルッポ・エンネ代表（エンネ・スポーツマサージ治療院 ディエンネ・ボディケア）

             1998 年からイタリアに在住し、「ファッサボルトロ」「リクイガス」「アスタナ」「サクソバンク」「ティンコフ」などの欧州プロ

自転車チームのマッサーを２０シーズン歴任。日本人マッサーとして初めてツール・ド・フランスに帯同し、グランツール

には合計３５回帯同するなど、主に所属チームの中心選手の施術を担当。

質疑応答

場   所： 花田学園（日本鍼灸理療専門学校・日本柔道整復専門学校）３階 講堂

研修会費： 会員・卒業生 1,500 円  在学生 500 円  一般 2,00０円  学生 1,000 円

            （研修会費は 6 月 30 日(日)受付にて徴収いたします）

【研修会申し込み方法】

準備の都合上、下記の方法にて６月２２日（土）までにお申し込みください。

尚、住所変更等ありましたら、併せてご連絡ください。

① メール（supotore.hanada@gmail.com）にて氏名、住所、電話番号、メールアドレス等、ご連絡ください。

② FAX ０３‐３４６１‐４７３３
③ QR コードから申し込み  https://forms.gle/aX4djqt9qAZG8uEe8

●【日本柔道整復専門学校同窓会第６７回研究会のお知らせ】

令和 6 年６月 30 日(日)13：30～15：30（受付 12：30 より）

花田学園３階 講堂    同窓会会員会費：1,000 円

演題：『スポーツ選手における見逃してはいけない外傷と障害』

講師：山﨑 哲也先生

国家公務員共済組合連合会 横浜南共済病院 スポーツ整形外科部長

スポーツトレーナー研究会 事務局

お名前 ： 会員 新規会員 卒業生

研修会に
□ 出 席

□ 欠 席

※ 参考までにお伺いいたします。日本柔道整復専門学校同窓会 研究会に □ 出席 します。

研究会 総 会に

□ 出 席

□ 欠 席
総会を欠席いたしますので、議長に一任いたします。

◆変更がある方は、下記にご記入ください。

現住所

〒     ―

TEL                   FAX

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

開業先

名称

〒     ―

TEL            FAX

勤務先

名称

〒     ―

TEL            FAX

その他